
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Petra	BÜRGEROVÁ

Název	práce Využití	podrozvahové	evidence,	analytických	a	volných	účtů	k
účelnějšímu	způsobu	účtování

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Kristina	Kabourková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:aktuální	téma
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:logický	postup	při	zpracování	práce,	základní	pojmy	jsou	objasněny
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:cíl	je	splněn
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:jsou	použity	vhodné	metody
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:práce	je	teoreticky	dobře	zvládnutá
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:v	praxi	je	práce	použitelná
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:použito	dostatečné	množství	aktuální	literatury
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:po	formální	stránce	zpracováno	velmi	dobře

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá	problematikou,	kterou	musí	řešit	většina	podniků.	Je	použito	dostatečné	množství
odborné	literatury.	V	aplikační	části	studentka	navrhuje	možnou	podobu	účetního	rozvrhu	v
podniku,	který	se	zabývá	výrobou	dřevěného	nábytku.	Porovnává	využití	analytických	a	volných
účtů.	Zkoumá,	jaký	vliv	má	použití	aktualizovaných	údajů	z	podrozvahy	na	konečné	hodnoty	ve
výkazech.	Dle	mého	názoru	by	náměty	vyplývající	z	této	práce	mohly	být	inspirativní	pro	ty	účetní
jednotky,	které	dosud	s	podrozvahovými	účty	či	s	analytickým	členěním	účtů	nepracují.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	konkrétní	analytické	a	podrozvahové	účty	byste	vytvořila	v	podniku	zemědělské	prvovýroby?
Zaměřte	se	na	ty	účty,	které	se	přímo	týkají	zemědělské	prvovýroby.

Datum:	19.05.2020 Podpis	oponenta


